4,236,364  0.69 无限售条件流通股

5
中国人寿保险股份有限公司-传统-

普通保险产品-005L-CT001 沪
3,877,042  0.63 无限售条件流通股

6
太平人寿保险有限公司-传统-普通

保险产品-022L-CT001 沪
3,554,193  0.58 无限售条件流通股

7
融通国际资产管理有限公司-客户资

金
1,533,579  0.25 无限售条件流通股

8
常熟市梅李聚沙文化旅游发展有限

公司
1,454,958  0.24 有限售条件流通股

9
嘉实资本-民生银行-嘉实资本汇鑫

23 号资产管理计划
1,405,900  0.23 无限售条件流通股

10 杜小敏 1,132,414  0.18 无限售条件流通股

（二）新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表

所示：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份性质

1 中国船舶工业集团公司 275,204,726 37.38 有限售条件流通股

2 江南造船(集团)有限责任公司 28,727,521 3.90 有限售条件流通股

3 北京恒宇天泽投资管理有限公司－

恒宇天泽盈·赢一号私募投资基金
25,036,818 3.40 有限售条件流通股

4 上海国际集团资产管理有限公司 12,607,879 1.71 有限售条件流通股

5 江苏盛和投资有限公司 12,528,424 1.70 有限售条件流通股

6 广西铁路发展二期投资基金合伙企

业（有限合伙）
12,524,771 1.70 有限售条件流通股

7 太平人寿保险有限公司 6,235,951 0.85 有限售条件流通股

8 华泰资产管理有限公司－策略投资

产品
5,844,010 0.79 有限售条件流通股

9
信达澳银基金－招商银行－信达澳

银基金－定增优选 3 号资产管理计

划

5,522,459 0.75 有限售条件流通股

10
信达澳银基金－招商银行－信达澳

银基金－定增优选 2 号资产管理计

划

5,522,459 0.75 有限售条件流通股

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次交易完成之前，国务院国资委为公司的实际控制人；本次交易完成之

后，国务院国资委仍为公司的实际控制人，公司控制权未发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的

流通股
136,926,071 22.25% 257,820,297 35.02%

二、无限售条件流

通股
478,429,586 77.75% 478,429,586 64.98%

三、股份总数 615,355,657 100.00% 736,249,883 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易对上市公司的影响详见公司于 2016 年 9 月 28 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中船钢构工程股份有限公司发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》之“第九节 管理层讨论与分析”及

其他相关内容。

六、为本次发行出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

住所：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

联系电话：010-60836030

传真：010-60836031

经办人员：王伶、朱烨辛、高士博、鲍丹丹、何彦昕、李颖婕、孙守安、

许智云

（二）法律顾问

上海市锦天城律师事务所

负责人：吴明德

地址：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 12 楼

电话：021-20511000

传真：021-20511999

经办律师：钱正英、李攀峰

七、备查文件

1、《中船钢构工程股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》；

2、上海市锦天城律师事务所出具的《上海市锦天城律师事务所关于中船钢

构工程股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发

行股票发行过程和认购对象合规性的法律意见书》；

3、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证

明》；

4、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》

（XYZH/2016BJA60484）。

特此公告。

中船钢构工程股份有限公司董事会

2016 年 12 月 9 日